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ESIPUHE 6. PAINOKSEEN

Kuudenteen, uudistettuun painokseen on tehty muuttuneen lainsäädän-
nön ja uusimman oikeuskäytännön edellyttämät korjaukset. Edellisessä,
viidennessä tammikuussa 2018 julkaistussa painoksessa korostuivat
vuoden 2006 osakeyhtiölakiin (624/2006) tehdyt lukuisat muutokset.
Muutokset painottuvat tälläkin kertaa osakeyhtiötä koskevaan III osaan. 

Edellisen painoksen jälkeen osakeyhtiölakia on muutettu kahdeksan
kertaa, viimeksi 31. päivänä tammikuuta 2023 voimaan tulleella lailla
(1337/2022). Pelkästään vuonna 2022 osakeyhtiölakia on muutettu
kolme kertaa. Viimeisimmät tässä teoksessa huomioon otetut osake-
yhtiölain muutokset koskevat rajat ylittäviä yhtiömuodon muutoksia,
sulautumisia ja jakautumisia ja perustuvat Euroopan parlamentin ja
neuvoston direktiivin (EU) 2019/2121 implementointiin. Avoimesta
yhtiöstä ja kommandiittiyhtiöstä annettua lakia on viimeksi muutettu
19.8.2016 voimaan tulleella lailla 626/2016. Sanotulla lailla muutettiin
AKL 10:10:n vahingonkorvaussäännöstä tilintarkastuslain muuttami-
sen johdosta. Lain 626/2016 muutoksilla implementoitiin tilintarkas-
tusta koskevaan direktiiviin tehdyt muutokset sekä asiaa koskeva asetus
yleisen edun kannalta merkittävien yhteisöjen lakisääteisestä tilintar-
kastuksesta kaikkiin yhteisölakeihin. Siten teoksen viidennen painok-
sen jälkeen avoimesta yhtiöstä ja kommandiittiyhtiöstä annettuun
lakiin ei ole tullut mitään muutoksia lähes seitsemään vuoteen.

Edellisen (5. painos) painoksen jälkeen suuri osa osakeyhtiölain
muutoksista on jälleen johtunut Euroopan unionista. Puhtaasti kansal-
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lisiin perusteisiin liittyvät muutokset ovat olleet vähäisempiä. Kansalli-
sista muutoksista mielenkiintoinen oli 1.7.2019 voimaan tullut muutos,
jolla poistettiin yksityisen osakeyhtiön vähimmäisosakepääomaa kos-
keva säännös. Muutoksella ei ollut konkreettista merkitystä velkojien-
suojaan ja muutos istuu hyvin osakeyhtiölain mukaiseen pääomajärjes-
telmään. Lailla 512/2019 lisättiin lakiin pörssiyhtiön palkitsemispoli-
tiikkaa koskevat säännökset. Lailla 387/2022 muutettiin OYL 20:24:ää
niin, että nyt hakemus yrityksen saneerauksesta annetussa laissa tarkoi-
tetun menettelyn aloittamisesta voidaan tehdä hallituksen päätöksellä.
Lailla 660/2022 lakiin otettiin yhtiökokouksen järjestämisestä hybridi-
ja etäkokouksena koskevat säännökset. Muutos on käytännön yhtiö-
oikeuden kannalta merkittävä. Lailla 1337/2022 lakiin otettiin uusi 17 a
luku, jossa säädetään rajat ylittävästä kotipaikan siirrosta varsin yksityis-
kohtaisesti. Samalla päivitettiin erityisesti rajat ylittäviä sulautumisia ja
jakautumisia koskevia OYL 16 ja 17 lukujen säännöksiä. 

Suomessa tehtiin vuonna 2020 varsin laajat selvitykset osakeyhtiö-
lain muutostarpeista (VNTEAS 2020:37: Selvitys osakeyhtiön velkojien-
suojan selventämisestä ja suojamenettelyiden helpottamisesta,
VNTEAS 2020:39: Selvitys osakeyhtiölain muutostarpeista kilpailuky-
kytekijänä), mutta selvitystyöt eivät ole toistaiseksi johtaneet lain muut-
tamiseen. Osakeyhtiöoikeudellinen oikeuskäytäntö on kuitenkin kehit-
tynyt ja tuottanut oikeusohjeita ongelmallisiin tulkintatilanteisiin. Tässä
yhteydessä voidaan mainita edellisen painoksen jälkeen annetut ratkai-
sut KKO 2018:19, KKO 2018:20, KKO 2020:5, KKO 2020:34 ja KKO
2020:99.

Teoksen laajuus on pyritty pitämään ennallaan. Tässä on mielestäni
onnistuttu, koska teoksen pituus on kasvanut noin 110 sivulla, vaikka
erityisesti yksityiskohtaista osakeyhtiöoikeudellista sääntelyä on tullut
paljon lisää. Teoksen systematiikkaa ei ole muutettu. Johdanto-osassa
esitetään yritystoiminnalle keskeiset peruspiirteet, organisoitumisen
tarpeet sekä henkilöyhtiöitä ja osakeyhtiötä koskevat yleiset periaatteet.
Yleisiin periaatteisiin syvennytään lisää jaksoissa II ja III. Kirjoittamis-
tavassa on korostettu käytännönläheisyyttä. Tästä syystä kirjallisuusviit-
teitä on lisätty vain vähän. Teoksessa on otettu huomioon 10.4.2023
mennessä tehdyt säädösmuutokset ja julkaistu oikeuskäytäntö.
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Tämänkään painoksen tavoitteena ei ole ollut tuottaa tyhjentävää
esitystä henkilöyhtiöistä ja osakeyhtiöstä. Teos on suunnattu yliopistol-
liseksi perusoppikirjatarvetta tyydyttäväksi yleisesitykseksi sekä hyö-
dyttämään niitä, jotka haluavat saada luotettavan peruskuvan henkilö-
yhtiöistä ja osakeyhtiöstä rajatun sivumäärän puitteissa. Teoksen ideana
on antaa väline sen ymmärtämiseksi, miten yritystoiminta voidaan
organisoida yhtiön muotoon ja miten yhtiöiden toimintaa säännellään.
Tämä teos on jälleen kerran saatettu julkaisukuntoon napapiirin poh-
joispuolen kevätauringossa.

Osoitan suuren kiitoksen Alma Talentin asiantuntevalle toimituk-
selle, joka on saattanut tämän teoksen julkaisukuntoon. Erityiset kiitok-
set ansaitsee kustannustoimittaja Katja Kolula. Hänen tarkkuuteensa on
vertaansa vailla.

Porthaniassa, huhtikuun 10. päivänä 2023

Seppo Villa
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